ПРОТОКОЛ № 1

заседания диссертационного совета Д 212.263.03

от 03 декабря 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: доктор филологических наук А. А. Залевская,

доктор филологических наук Е.Н. Брызгалова, доктор филологических наук

Ю.Н. Варзонин, доктор филологических наук В. В. Волков, доктор

филологических наук Н. О. Золотова, доктор филологических наук В. И.

Иванова, доктор филологических наук Н.А. Комина, доктор филологический

наук Н.Ф. Крюкова, доктор филологических наук В. А. Миловидов, доктор

филологических наук С.В. Мкртычян, доктор филологических наук Е.Ю.

Мягкова, доктор филологических наук Н. В. Семенова, доктор

филологических наук Е.Н. Строганова, доктор филологических наук С. И.

Тогоева, кандидат филологических наук М. В. Оборина.

СЛУШАЛИ: представление к защите кандидатской диссертации

Будиной Марии Эдуардовны «Динамика языковых явлений от

возникновения до приобретения новых смыслов (на примере именований

«цветных революций»)».

Комиссия в составе д.ф.н. проф. Брызгаловой Е.Н.,  д.ф.н. проф.

Золотовой Н.О. и д.ф.н. проф. Семёновой Н.В. ознакомилась с диссертацией

Будиной Марии Эдуардовны «Динамика языковых явлений от

возникновения до приобретения новых смыслов (на примере именований

«цветных революций»)», выполненной на кафедре романо-германской

филологии ФГБОУ ВПО «Вятский государственный гуманитарный

университет» под руководством д.ф.н. проф. А.А. Залевской, и сделала

следующее заключение.

1. Диссертация М.Э. Будиной соответствует специальности 10.02.19 —

теория языка и может быть принята к защите в совете Д 212.263.03.

2. Основное содержание диссертации М.Э. Будиной с достаточной

полнотой отражено в 13 научных п у б л и к а ц и я х ,  четыре из которых

размещены в изданиях, рекомендованных ВАК РФ. Общий объём

публикаций – 5,16 п. л.

3. В качестве официальных оппонентов по диссертации

рекомендуются:

 Кушнир Ольга Николаевна, доктор филологических наук, доцент,

директор Института гуманитарных наук, ФГБОУ ВО

«Сыктывкарский государственный университет имени Питирима

Сорокина»;